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Várnai Zseni: Őszi napsütés

A nyár szerelme forró és merész, 
de édesebb az őszi napsütés, 
a csókja már nem éget, mint a láng, 
csak simogat, mint egykor jó anyánk, 
szívünkre mézes, enyhe csókja hull... 
és minden nap korábban alkonyul, 
korábban alkonyul!

Az ősz szerelme, mint a kósza szél, 
halk suttogás, majd vészes szenvedély, 
a fény és árny olyan gyorsan változó, 
mint életünk, ez a hullámzó folyó... 
Még kék az ég, de máris elborul, 
és minden nap korábban alkonyul 
korábban alkonyul!

Az ősz szerelme hervadó virág... 
lombdíszeit hullatja minden ág, 
csak hallgatom ez édes, bús zenét: 
a búcsúzó madarak énekét...
Csak hallgatom, s a szívem elszorul: 
jaj, mindennap korábban alkonyul, 
korábban alkonyul!

AZ ÖNKORMÁNYZAT 
HÍREI

Október hónapban kerül sor a 2003. évben 
veszettség elleni immunizálásban nem részesült, 
3 hónaposnál idősebb ebek kötelező veszettség 
elleni védőoltására. Az oltás időpontja: 

2003. október 07, 9-11 óra 
2003. október 11, 9-11 óra.

A Zala Megyei Állategészségügyi és Élelmiszer 
Ellenőrző Állomás megyei kerületi 
foállatorvosa Zalavár község közigazgatási 

területén 2003. október2-től október 23-ig 
terjedő időszakra ebzárlatot rendel el. Az 
ebzárlat ideje alatt minden kutyát megkötve 
vagy elzárva kell tartani. Zárt udvarban a kutyák 
elzárását vagy megkötését mellőzni lehet, ha 
azok onnan ki nem szökhetnek. Ebet tartási 
helyéről csak pórázon vezetve és szájkosárral 
szabad kivinni. Az ebzárlat az ebek veszettség 
elleni kötelező védőoltását nem korlátozza.

Az ebzárlatot a rókák veszettség elleni orális 
immunizálása indokolja.



A Földművelésügyi Hivatal tájékoztatja a 
lakosságot, hogy a falugazdász hálózatot érintő 
átmeneti állapot megszűnt. Ennek okán 
Zalaváron is újra fogadja a falugazdász a 
gazdálkodókat. Langmár István a megszokott 
időpontban - minden páratlan héten hétfőn és 
szerdán délelőtt- tartja fogadóóráját a könyvtár 
melletti klubhelyiségben.

Zalavár Község Önkormányzatának 
Képviselőtestülete a község háziorvosának Dr. 
Németh Andrást választotta. (A doktor úrral 
készített bemutatkozó beszélgetést a 3-4. 
oldalon olvashatják) A rendelési idő:

hétfő: 8-11 óra 
szerda-péntek: 8-11 óra 

Minden nap 16 órától másnap 7 óráig sürgős 
esetben az ügyeletet kell keresni. Rendelési 
időben Dr. Németh András a

06-20-590-1998 -as 
telefonszámon is elérhető.
A gyógyszertár nyitvatartási ideje sem változott: 

hétfő, szerda, péntek:
8-12 óra

Szeptemberben elkezdődött a szennyvíz­
beruházás kivitelezése. Az ezzel járó 
kellemetlenségekért megértésüket kérjük.

A község önkormányzata a Földművelésügyi 
és Vidékfejlesztési Minisztérium pályázatán 
nyert 170 eFt-ot. A pénz haltelepítésre 
fordítható.

halálra,
Aulich Lajos alezredes kötél általi halálra,
Schweidel József őrnagy kötél általi halálra,
Láhner György őrnagy lőpor és golyó általi 

halálra,
Nagysándor József kapitány kötél általi 

halálra,
Poeltenberg Ernő kapitány kötél általi 

halálra,
gróf Leininger- Westerburg Károly százados 

kötél általi halálra,
Damjanich János százados kötél általi 

halálra,
Dessewffy Arisztid kapitány lőpor és golyó 

általi halálra,
Lázár Vilmos kilépett hadnagy lőpor és golyó 

általi halálra,
Knézich Károly százados kötél általi halálra 

ítélve.

Az ítéletet október 6-án Aradon végrehajtották. 
Lehet, hogy hétfőjüket a búcsú utáni fáradság, 
vagy éppen a dínomdánom utáni jókedv járja át, 
de a 24 órából egyetlen percet szánjanak a 
vértanúkra, és a szabadságharc névtelen hőseire.

„Legyen csendes az álmuk, 
mert nem haltak meg hiába...”

Októberi emléknapok

Szomorú véget ért az 1848-49-es szabadság­
harc. Halál, börtön, emigráció, bujkálás. Haynau 
1849. október 2-án hivatalos levélben értesíti 
Ferenc Józsefet.

„ Felséged a mellékelt jegyzékből 
legkegyelmesebben méltóztassék tudomásul 
venni, hogy az említett felkelőfőnököket milyen 
ítélet sújtja.

Kiss Ernő ezredes lőpor és golyó általi 
halálra,

grófVécsei Károly őrnagy kötél általi 
halálra,

Török Ignác hadmérnök alezredes kötél általi

Talán az értelmét adta meg a harcuknak és a 
haláluknak Deák Ferenc a kiegyezéssel. Deák - 
Söjtör és Kehidakustány szülötte- október 17-én 
ünnepelné 200. születésnapját. 1848 április 11- 
től szeptember 11-ig az első felelős magyar 
kormány igazságügy minisztere, majd a passzív 
ellenállás vezetője, és a kiegyezés híve és 
harcosa volt. Röviden: a haza bölcse.

Új könyvek a könyvtárban

A hónap elején 12 db új könyv érkezik a 

könyvtárba. A történelmi témájú regényektől 

(pl. Napóleon) a könnyebb hangvételűeken 



keresztül (Dániellé Steele) a viccgyüjteményig 

terjed a könyvek listája.

Már most is kölcsönözhető Simán Mária két 

regénye: A csavargó karácsonya és a Szignálta 
Tóth Antal. Sokakat indít el ez a két név az 

emlékezés útján, s képzeletükben újra az iskola 

padjában ülnek. Hallják tanáraik szavát 

(oroszul?), festenek vagy éppen énekelnek. Sok 

tantárgyat tanított Tóth Antal tanár úr, itt, 

Zalaváron. Feleségével, Simán Máriával együtt 

1963-tól dolgoznak az iskolában, Simán Mária 

'69-től '75-ig igazgató.

Mindkettőjüket magával ragadta a művészet. 

A tanárnő regényíróként, a tanár úr festőként 

vált ismertté szakmai és laikus körökben is. 
így már nem meglepő: az író papírra veti festő 

férje életét. Sikereket és kudarcokat tár fel: 

magát a küzdelmet. Az előszóban mondja: 

„Tóth Antal életútja átível a 2. világháborún, 

a Rákosi- és Kádár- korszakon, a 

rendszerváltáson. Kortörténeti értékű. 

Tanulságokat hordoz, amelyeket felismerve 

önmagunkat, erkölcsünket, emberi 

kapcsolatainkat mérlegre tehetjük, felmérhetjük 

az életünket meghatározó külső és belső erőket, 

eltöprenghetünk értékítéleteink helyességén. ”

Különösképp a figyelmébe ajánlom a regényt 

a volt tanítványoknak. Hiszen ezt a könyvet 

Zalaváron is be fogjuk mutatni, Tóth Antal 

festményeivel együtt. Kérem, hogy addig minél 

többen ismerkedjenek meg ezen írással, és 

vegyenek részt a könyvismertetőn.

„Az első hónap tapasztalatai nagyon 
pozitívak”

Dr. Német András - Zalavár háziorvosa - 

örömmel praktizál nálunk.

- A Pécsi Tudományegyetemen végeztem 

tanulmányaimat, majd ugyanitt és 

Zalaegerszegen szereztem szakmai 

gyakorlatot, ezt követően egy évig dolgoztam 

Keszthelyen, háziorvosi rendelőben. - Meséli 

magáról a doktor úr.- AzÁNTSZ munkatársa 

keresett meg a nyár közepén, és kért fel, 

hogy vállaljam el ezt a munkát.

- Már korábban háziorvosnak készült, vagy 

csak élt az adódó lehetőséggel?

- Elsődleges célom volt a körzeti ambuláns 

háziorvosi ellátás. Ez a feladat más, mint a 

kórházi orvosé. Közvetlenebb kapcsolatot 

eredményez, hiszen folyamatában szemléljük 

az emberek egészségi állapotát, egy családon 

belül is több generációval találkozunk, ami a 
bizalmat erősíti.

- Milyen tapasztalatai vannak egy hónap 

eltelte után? Hogy fogadták Zalaváron?

- Ennek a rövid időnek nagyon pozitívak a 

tapasztalatai. Úgy érzem elfogadtak, 

bizalommal fordulnak hozzám.

- Milyen tervekkel érkezett?

- Zalavár vegyes körzet, ahol klasszikus 

háziorvos i feladatot kel! ellátni. Alapvető és 

kiemelkedően fontos tevékenységnek 

tekintem a betegségek megelőzését, amit a 

napi egyéni találkozásokon túl lakossági 

felvilágosító munkával egészítenék ki. A 



primer prevenciót mindenkit érintő és aktív 

közreműködésre ösztönző feladatnak tartom.

A prevenció másik fontos területét képezik 

a célzott és általános szűrővizsgálatok. Még 

a szervek károsodása előtt hatékony és 

biztosabb terápia indítható a jól kezelhető 

állapotok felismerése révén. Ezáltal 

elkerülhetővé válnak a súlyos, szövődményes 

esetek megjelenései.

j gyógyítást a maga komplex formájában 

kívánom megvalósítani. Biztosítani kívánom 

az egészséges testi - lelki állapot 

helyreállításéit, a beteg mobilitásának, 

munkaképességének visszaállítását, az életet 

veszélyeztető szövődmények kockázatának 

csökkentését. A pontos diagnózis után — sok 

esetben a specialisták segítsége, útmutatása 

alapján- törekszem a hatékony kezelésre. 

Korábbi tevékenységem soréin a regionális, 

megyei és egyetemi kollégákkal sikerült jó 

kapcsolatot kialakítanom.

Fontos feladatnak tekintem a folyamatos, 

illetve krónikus betegellátás mellett a 

sürgősségi esetek minél szakszerűbb 

ellátását.

Fontos feladat a gondozási tevékenység. 

A községben magas az idősek aránya.

kell az egészség romlását lehetőség szerint 
megakadályozn i.

A betegek érdekében szeretném bevezetni 
az előjegyzést. így a telefonon bejelent­

kezetteknek nem kell hosszasan várakozni.

A doktor úr ezúton is felhívja a lakosság 

figyelmét, hogy október második felétől 

influenza elleni védőoltására lehet 

feliratkozni.

S tartsák észben Szent István király Imre 

herceghez írt intelmét is:

„Kezdetben úgy növekedett a Római birodalom, 

hogy' sok nemes és bölcs áradt hozzájuk... 

különb-különb nyelvet és szokást, különb­

különb példát és fegyvert hoztak magukkal, s 

mindez az országot díszíti. Ennélfogva... a 

jövevényeket becsben tartsad...”

Hirdetések

Nagyít László vásározó 
értesíti a lakosságot, hogy ; 
2003. október 1-én, 
október 14-én, október 29- ' 
én, november 12-én, 
(szerdánként)9-tőf 11 óráig ;

I ruhaneműket árusít a
; művelődési ház előterében.

í

Vasárnap búcsúi bál! Játszik a Tour-rnix 

együttes. Mindenkit képünk, hogy kulturált 

viselkedésével támogassa az óvodás gyerekeket.
Óvodai Szülői Munkaközösség

Esetükben folyamatos figyeléssel és 

ellenőrzéssel, alapos gondozási munkával


